### §. IV.

*Primus in Reformatione calceos depositus.*

Hoc p<sup>ro</sup>p<sup>ri</sup>o voluit Deus insignem hunc virum expolite in lapidem fundamenta-  
H<sup>ec</sup> noui ædificij reformationis Discalceatorum Beatiss. Virg. de Monte Carmelo. Appulit eo tempore B. Virgo Theresia de Iesu Metynam campi, eadem quæ Ioannes (qui cum forte Metynam venerat) versans animo. Cumque B. Virgo magna de illo inaudisset ( ut ipsamet fatetur ) pergit & obtinuit à Deo hunc sibi donari in ante-signatum Discalceatorum. Conuenit ergo virum B. Mater, alloquitur, cumque operi maxime idoneum reperisset, ad expeditionem induxit, persuasitque ut desiderium quod conceperat Carthusiam ingrediendi, in hoc opus commutaret. foundationi ergo quæ sita est domus, ea que inuenta, nec non impetrata, eorum quorum intererat, facultate, operi cele accepit feruentissimus Pater. Est in Abulensi trætu, vix quattuor aut sex et djam viculas. Duruelum vocant, vere iuxta nominis sui etymon durus, cum ob aëris inclem tam, tuin ob omnium quæ ad corporis oblectamenta aut commodi citates spectant, insignem inopiam. Hic à loci Domino in nouam fundationem tuguriorum obtinuit verius quam domum, cuius machina nil praeter exiguum porticum, unicum cubiculum eundemque paruum, granarium, & culinulam complectebatur. Hanc ædicolam in formam monasterij ita disposita: Porticum in capellam, granarium in chorum, cubiculum in dormitorium conuertit & adaptatit, diuisa culinula trichini & culinæ loco fuit. Hac mole constituit prima res florescentis Carmeli structura, his initii de fructu manuum Venerabilis Nostri Ioannis, præeunte Virgine Theresia, plantata est vinea, quæ breui per Hispaniam vniuersam, Italiam, Galliam, Belgium, Germaniam, Poloniam, Persidem, utramque Indiam, suos palmites esset diffusa. Hie tandem Ioannes rudi & angusto habitu induitus quem B. Virgo Theresia proprijs manibus consuērat, abiecitque calceis primum Carmelitam Exal- ceatum mundo exhibuit. Adfuit paulo post eiusdem propositi socius Pater Frater Antonius de Iesu, vir similiter sanctitate conspicuus, qui Ioannis inductus exemplo asperum hoc vitæ genus amplexus est, illudque ambo perpetuo se seruaturos reiecta omni mitigatione polliciti sunt. Ioannes vero hoc loco ractus opportunam occasio- nem seruori spiritus habens laxauit, tantoque impetu abripiebatur, ut nullos ora- tions, auferentias, & pœnitentias limites præfigeret, sed ad omne heroicatum virtutum exercitium instantio animo conniteretur. Vietus illi tenuis, nec nisi iejunio conditus, protractæ vigiliæ, macerationes corporis continuæ, cellula adeo angusta ac demissa ut vix genuflexum admittaret, tam male sarta ut per imbrices non modo lux subintraret, sed etiam pluiae, pruinae, niues, quæ orantem non semel contexerunt; lectus dura humus, cœruleus lapis, ac tum præclarè sibi induluisse videbatur, si quando modicum fænum corpusculo substerneret, tota vero supplex, crux, & cranium humanum, hanc vero spiritus paupertatem omnimodamque nuditatem non solum Durueli exacte seruauit, aliosque suo exemplo ad seruandum induxit, sed Pastrana quoque, Manceræ, Compluti, hanc nouellam plantam eodem